Quarta, 18 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 85

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-GMI ................................................ 2
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC ........................................... 2

EDITAL ................................................................................................................................................ 2
EDITAL DE COMUNICAÇÃO 003/2021 - SEDEC ................................................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 49/2021 - SEMED .......................................................................... 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 43/2020 - SEMED .......................................................................... 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 50/2021 - SEMED .......................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO - 097/2021-SEMUS .................................................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 18 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 85

GABINETE DO PREFEITO - GAP

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 001/2021-GMI

Ratifico a Inexigibilidade de licitação nº 001/2021-GMI –

Autorizo a despesa, e emissão de empenho para a empresa

RIDER GARAGE LTDA, CNPJ:  40.381.275/0001-37, no

valor de R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos reais),

para realizar treinamento de 81 (oitenta e um) Guardas

Municipais deste município, para receber o treinamento:

Curso de Pilotagem de Motocicletas para Guarda

Municipal. Carga horária: 05 (cinco) horas TEÓRICAS e

13 (treze) horas PRÁTICAS, em Imperatriz (MA), no

período de 11 até 19 de agosto de 2021, em conformidade

com o Artigo 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Imperatriz -

MA, 10 de agosto de 2021. MARCELO MARTINS DE

SOUSA.CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: $EoKvwWf/Kfk

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEDEC

EDITAL

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 003/2021 - SEDEC

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 003/2021 A

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO torna público que a empresa

ZANCHETTUR AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO

LTDA - CNPJ 82.096.413/0001-86, com sede na Rua Sete,

Super Quadra 602, Imperatriz – MA, requereu os benefícios

fiscais previstos na Lei Complementar Municipal 003/2010,

através do processo Administrativo 077/2021 – SEDEC.

WILSON ALVES MOREIRA FILHO. Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: rnzf6kpx0j720210818120804

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 49/2021 - SEMED

Ratifico a decisão do Secretário Municipal de Educação, Sr.

José Antônio Silva Pereira, referente ao Processo de

Dispensa n° 02.08.00.1227/2021 - SEMED. Objeto:

Locação de imóvel situado na Rua Nilo Peçanha 2, s/n,

Bairro Parque Sanharol Imperatriz - MA, para o

funcionamento da Creche Mun. Maranhão do Sul.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: rgsnw4d8n20210818100810

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 43/2020 - SEMED

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 43/2020 - SEMED

Ratifico a decisão do Secretário Municipal de Educação, Sr.

José Antônio Silva Pereira, referente ao Processo de

Dispensa n° 02.08.00.1630/2020 - SEMED. Objeto:

Locação de imóvel situado na Rua Ceará, s/n, Nova

Imperatriz, na cidade de Imperatriz-MA, para o

funcionamento da Extensão do Depósito Central da

Secretaria Municipal de Educação.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: bwtq2ij4mj20210818100819

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 50/2021 - SEMED

Ratifico a decisão do Secretário Municipal de Educação, Sr.

José Antônio Silva Pereira, referente ao Processo de

Dispensa n° 02.08.00.1097/2021 - SEMED. Objeto:

Locação de imóvel situado na Av. Frei Manoel Procópio,

s/n, Bairro Centro, Imperatriz - MA, para o funcionamento

da Creche Municipal Educandário do Saber.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: fecnkdgjemy20210818110837

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - 097/2021-SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

SML – SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E

COMERCIO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº

Página 2/4

Quarta, 18 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 85

18.549.387/0001-03. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 041/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO:

02.19.00.1649/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

097/2021–SEMUS. OBJETO: Aquisição eventual e futura

de produtos de lavanderia hospitalar com cessão de

equipamentos dosadores eletrônicos em regime de

comodato, destinado a atender o setor de lavanderia do

Hospital Municipal de Imperatriz - HMI e Hospital

Municipal Infantil de Imperatriz - HMII da Secretaria

Municipal de Saúde. VIGÊNCIA: O presente contrato

vigorará da data da sua assinatura até 31 de dezembro de

2021. DATA DE ASSINATURA: 17/08/2021. VALOR

GLOBAL: até R$ 83.990,00 (oitenta e três mil e

novecentos e noventa reais). Ordenadora de

Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE

SOUZA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: hs0g5mqoz3e20210818090805

Página 3/4

Quarta, 18 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 85

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Rui Barbosa, 201, Centro
Cep: 65900-440

http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

DAVI ANTONIO CARDOSO

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:18.08.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021-GMI

	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC
	EDITAL
	EDITAL DE COMUNICAÇÃO 003/2021 - SEDEC

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 49/2021 - SEMED
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 43/2020 - SEMED
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Nº 50/2021 - SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - 097/2021-SEMUS

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-18T23:00:04-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL